AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS NO ESTÁ-
DIO MUNICIPAL ALBANO FERNANDES 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR 

MICEMETAL 
MULLER 

INDUSTRIA 
E COMERCIO 

LTDA

1,00 144.902,43

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade  Concorrên-
cia Nº 5/2025, é de R$  144.902,43 (Cento e Quarenta e Quatro Mil, 
Novecentos e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Município de Capanema PR, treze dias de novembro de 2025.

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 284/2025

Concorrência Nº 5/2025

[...]

Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA.
Objeto: AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS NO ESTÁDIO MUNICIPAL 
ALBANO FERNANDES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM 
ATENDIMENTO AO PLANO DE AÇÃO 09032021-2-013856.
Valor total: R$144.902,43 (Cento e Quarenta e Quatro Mil, Novecentos 
e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 9.084, DE 13  DE NOVEMBRO DE 2025.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Concorrência Nº 6/2025

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de

[...]

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº49/2025. 
Tipo de Julgamento: Menor preço  Por Lote. 
Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES E COM-
PONENTES DO SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIOS COM 
ADOÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
R$ 79.883,65 (Setenta e nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e ses-
senta e cinco centavos).
Abertura das propostas: 08:00 Horas do dia 01/12/2025. 
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais infor-
mações podem ser adquiridas no Departamento de Contratações Públi-
cas ,  Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av.

[...]

Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO E MAQUINÁRIOS, EM 
ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO 436/2025 CELEBRA-
DO COM A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO - SEAB, PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PRO-
GRAMA -ESTRADAS DA INTEGRAÇÃO-. 
R$ 4.304.666,65 Quatro Milhões,Trezentos e Quatro Mil, Seiscentos e 
Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos). 
Abertura das propostas: 13h30m do dia 01/12/2025. 
Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br , demais infor-
mações podem ser adquiridas no Departamento de Contratações Públi-
cas , Prefeitura Municipal de Capanema, sito a Av.

[...]

Município de Capanema-Pr.
Contratada: MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA.
Objeto: AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNI-
CIPAL ALBANO FERNANDES EM CAPANEMA/PR, EM ATEN-
DIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE N° 950237/2023/MCI-
DADES/CAIXA.
Valor total: R$232.392,00 (Duzentos e Trinta e Dois Mil, Trezentos e 
Noventa e Dois Reais).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

ERRATA 01

A Pregoeira Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, torna pública, a todas as 
empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação 
do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 25/2025, com descritas a seguir.